

№ пп	НАЗВАНИЕ РАБОТЫ	ИЗМЕРИТЕЛЬ	КОЛ.ВО ЕД. ИЗМ.	ПЕРИОДИЧНОСТЬ В ГОД	СТОИМОСТЬ ЗА ЕДИНИЦУ ИЗМЕРЕНИЯ, РУБ.	СТОИМОСТЬ, РУБ.	СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
<b>Декабристов 8 А. План мероприятий на 2022г.</b>						<i>Общая площадь, кв.м:</i>	2 977,10
						<i>Действующий тариф:</i>	17,97р.
						<i>Начислено за месяц:</i>	53 498,49р.
						<i>Начислено за год:</i>	641 981,84р.
						<i>Баланс л/с МКД на начало 2022 года:</i>	155 992,08р.
						<i>Сумма на плановые работы:</i>	97 250,00р.
<b>Благоустройство и обеспечение санитарного состояния здания и придомовой территории</b>							
<b>ИТОГО по Благоустройству и обеспечению санитарного состояния здания и придомовой территории :</b>						<b>2 871,21р.</b>	
1	Окраска скамьи без спинки	скамья	4	1	319,83	1 279,32р.	июль 2022г.
2	Установка информационной таблички на детских площадках	1 шт.	1	1	1 591,90	1 591,90р.	2022г.
<b>Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного оборудования и электротехнического оборудования</b>							
<b>ИТОГО по ремонту и обслуживанию внутридомового инженерного оборудования и электротехнического оборудования:</b>						<b>16 546,16р.</b>	
3	Замена задвижки Ø50 в тепловом узле	100 задвижек	0,02	1	5 073,19	10 146,37р.	июль 2022г.
4	Смена термометра	100 шт.	0,02	1	506,89	1 013,77р.	июль 2022г.
5	Смена манометра	100 шт.	0,04	1	521,50	2 086,01р.	июль 2022г.
6	Смена кранов шаровых	100 шт.	0,05	1	660,00	3 300,00р.	июль 2022г.
<b>Ремонт и обслуживание конструктивных элементов здания</b>							
<b>ИТОГО по ремонту и обслуживанию конструктивных элементов здания:</b>						<b>7 722,72р.</b>	
7	Демонтаж штукатурки пандуса подъезда	100 кв.м.	0,09	1	232,92	2 096,26р.	июль 2022г.
8	Восстановление кирпичной кладки с расшивкой швов	100 м2 отремонтированной поверхности.	0,01	1	2 452,55	2 452,55	июль 2022г.
9	Окраска пандуса подъезда	100 кв.м.	0,09	1	266,41	2 397,72р.	июль 2022г.
10	Окраска входной группы	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,04	1	194,05	776,18р.	июль 2022г.
<b>Обязательные работы по обеспечению текущей производственно-хозяйственной деятельности</b>							
<b>ИТОГО по обеспечению текущей производственно-хозяйственной деятельности:</b>						<b>34 227,27р.</b>	
11	Сезонный обход, осмотр инженерного и электротехнического оборудования	1 услуга	1	12	416,67р.	5 000,00р.	2022г.
12	Сезонный обход, осмотр кровли.	1 кв.метр	300	2	1,30р.	777,27р.	2022г.
13	Сезонный обход, осмотр территории	1 кв.метр	300	2	1,25р.	750,00р.	2022г.
14	Канализационная промывка выпусков	1 штука	2	2	2 500,00р.	10 000,00р.	2022г.
15	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	1 квартира	40	1	215,00р.	8 600,00р.	2022г.
16	Гидравлические испытания	1 пог.м.	130	2	35,00р.	9 100,00р.	2022г.
<b>ИТОГО:</b>						<b>61 367,37</b>	
<i>Сумма экономии по плановым работам за 2022г.:</i>						<b>35 882,63</b>	
<i>Сумма перерасхода по плановым работам с учетом баланса МКД на начало 2022г.:</i>						<b>- 120 109,45</b>	

Примечание : стоимость материалов отражена на момент составления плана мероприятий по текущему ремонту МКД. На момент фактического выполнения работ цены на материалы могут отличаться.